
 

 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024•    CIRCOLARE  n.181 del 04 marzo 2024 

        Ai sigg. Docenti  
        Al Direttore S.G.A 
        All’Albo on line 

                                Sito web 
 
 

 OGGETTO: Assegnazione docenti di Sostegno ai plessi e alle classi A.S. 2023/2024  
 
 VISTI il D.P.R. n. 275/1999, la Legge n. 53/2003; 

 VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 04/09/2023 

 VISTI i criteri generali definiti dal Consiglio di Istituto nella riunione del 04/09/2023; 

 VISTA l’informazione preventiva consegnata alle RSU nella seduta del 07/09/2023; 

 RILEVATA l’opportunità di esercitare la facoltà di organizzazione per una migliore utilizzazione e valorizzazione delle 

 competenze professionali; 

 NELLE MORE di ulteriore assegnazione da parte dell’UST di Trapani; 

 VALUTATO il prevalente interesse del servizio didattico; 

 VISTE le ultime nomine pervenute dal provveditorato, considerati le accettazioni e rinunce.  

 

D I S P O N E  

 L’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi ed ai plessi per l’anno scolastico 2023/2024 secondo l’allegato prospetto che 

 fa parte integrante del presente dispositivo. 

Si allega inoltre orario dei Docenti di sostegno e ASACOM. 

1 ADAMO ANNA MARIA  (18 ORE) 5B - SU  

2 BARONE GIUSEPPE.  (18 ORE) 3A MUS  





 
 

2 

3 CIACIO ELISA  (18 ORE) 5A MUS  

4 FERRARELLA MARIA PIA 

 

(18 ORE) 
4A MUS  

5 SIRAGUSA LOREDANA 
(18 ORE) 

4A SU  

6 PLAIA VINCENZO  
(18 ORE) 

2A MUS  

7 SPINELLI ROSARIA  
(18 ORE) 

4A MUS  

8 GATTO VINCENZO  
(18 ORE) 

1 CL  

9 DI GAETANO LIVIA  
 

(18 ORE) 3A SU  

10 LICARI DENNY  
 

(18 ORE) 

 

1AMUS  

11 
MALTESE LUISA 

 
 

(18 ORE) 
2C SU  

12 GANCI ANTONIO B.  
(18 ORE) 

5A MUS  

13 STABILE GIUSEPPA   
(18 ORE)  

4A ES  
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14 AGNELLO GIOVANNA  
(18ORE) 

5BSU  

15 MISTRETTA SALVATORE  
(18 ORE) 

3A MUS  

16 DE SIMONE SIMONA  
(18 ORE) 

3AL  

17 ANGILERI CARLA  
(18 ORE) 

3BL  

          
18 

GUCCIARDI MARIA ANNA  
(18 ORE) 

 
2A MUS  

19 
DE SIMONE ELISABETTA  

 
 

(18 ORE) 
5A MUS  

20 SAPIA LIDIA  
(18 ORE) 

1AES  

21  PROVENZANO MARIA 18 
(9 ORE) 

4BL  

   
(9ORE) 

3AL   

22 RIZZO SILVANA 18 
(9 ORE)  

3AES  

   
(9 ORE) 

3AES  
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23 D’ANGELO GIUSEPPA  
(18 ORE) 

1CSU  

24 GIGLIO ANGELA  
(9 ORE) 

1AM  

25 IPPOLITO GIOVANNI 18 
(9 ORE) 

1AL  

   
(9 ORE) 

1AL  

26 VILARDI GRAZIA 18 
(9 ORE) 

1AES  

   
(9 ORE) 

1C L  

27 CASSARA’ CORRADO 9 
 

(9 ORE) 
2AES  

28 CALANDRINO GIUSEPPA  
 

(18ORE) 
5A MUS  

29 LEPORELLI GIUSEPPE 18 
(9 ORE) 

2A ES  

   
(9 ORE) 

4BL  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF. VITO EMILIO PICCICHÈ 

FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SS. ART. 3 D.LGS. N. 39/1993 



COGNOME E NOME
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

ADAMO Anna Maria 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU

AGNELLO Giovanna 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU 5BSU

ANGILERI Carla 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL 3BL

BARONE Giuseppe 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM

CALANDRINO Giuseppa 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM

CASSARA'  Corrado 2AES 2AES 2AES 2AES 2AES 2AES 2AES 2AES 2AES

CIACIO Elisa 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM

D'ANGELO Giuseppa 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU 1CSU

DE SIMONE Elisabetta 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM

DE SIMONE Simona 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL 3AL

DI GAETANO Livia 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU 3ASU

FERRARELLA Maria Pia 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM

GANCI Antonio 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM

GATTO Vincenzo 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL 1CL

GIGLIO Angela 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM

GUCCIARDI Maria Anna 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM

IPPOLITO Giovanni 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL 1AL

LEPORELLI Giuseppe 4BL 4BL 4BL 2AES 2AES 2AES 2AES 4BL 4BL 4BL 4BL 4BL 2AES 2AES 2AES 2AES 4BL 2AES

LICARI Denny 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM

MALTESE Luisa 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU

MISTRETTA Salvatore 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM

PLAIA Vincenzo 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM

PROVENZANO Maria 3AL 3AL 4BL 4BL 4BL 4BL 4BL 4BL 3AL 3AL 3AL 4BL 3AL 4BL 3AL 4BL 3AL 3AL

RIZZO Silvana 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES 3AES

SAPIA Livia 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES  1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES 1AES

ORARIO INSEGNANTI SOSTEGNO
LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI



SIRAGUSA Loredana 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU

SPINELLI Rosaria 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM

STABILE Giuseppina 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES 4AES

VILARDI Grazia 1AES 1AES 1AES 1CL 1CL 1CL 1AES 1AES 1CL 1CL 1AES 1CL 1CL 1CL 1CL 1AES 1AES 1AES

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

LO VASCO Francesca 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM

PAPANIA Benedetta 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM

ADAMO Luisiana 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU 2CSU

RUFFINO Annalisa 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM 3AM

PIZZURRO Alessandra 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU 4ASU

IMPASTATO Ilenia 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM 1AM

FERRITO Giorgia 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM

SCIACCA Lorena 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM 5AM

SCIBILIA Gianfranco 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM 2AM

LA COLLA Valentina 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM 4AM

4AM 4AMpomer. Ore 17.00 - 19.00

ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE - ASACOM


